ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-TP Tuy Phước, ngày          tháng 10 năm 2023

V/v triển khai nhập dữ liệu hộ tịch từ

sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư

                 Kính gửi:

- Trưởng Công an huyện Tuy Phước;

- Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch triển khai nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh Bình Định; Công văn số 1120/STP-

HC&BTTP ngày 13/10/2023 của Sở Tư pháp về việc triển khai nhập dữ liệu hộ

tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

Nhằm triển khai đồng loạt việc nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn huyện Tuy Phước kịp thời, đúng tiến độ

theo chỉ đạo của Tổ công tác thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, Chủ tịch UBND

tỉnh, Văn bản số 3169/CAT-PC06 ngày 04/10/2016 của Công an tỉnh và Văn bản

số 1120/STP-HC&BTTP của Sở Tư pháp về việc triển khai nhập dữ liệu hộ tịch

trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc một số nội

dung sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Bám sát nhiệm vụ đề ra theo Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 05/5/2023

của UBND tỉnh, phối hợp với cơ quan công an chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết:

về cơ sở vật chất, nhất là máy vi tính phục vụ số hoá, kinh phí, bố trí công chức Tư

pháp - Hộ tịch cấp xã và phối hợp với cơ quan công an triển khai đồng loạt việc nhập

dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo chất

lượng, hiệu quả và hoàn thành chỉ tiêu được giao trong Quý II/2024.

Chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch các xã, thị trấn thực hiện ngay việc bàn

giao đầy đủ các loại Sổ hộ tịch lịch sử đang lưu trữ tại các xã, thị trấn trên địa bàn

quản lý từ tháng 9 năm 2018 trở về trước (có Biên bản giao nhận Sổ hộ tịch), phối

hợp chặt chẽ với công an cùng cấp để cùng thực hiện việc nhập dữ liệu hộ tịch,

phối hợp với cơ quan công an thực hiện rà soát, làm sạch dữ liệu tại địa phương,

2

đảm bảo đúng yêu cầu, tiến độ của Kế hoạch đã đề ra và Văn bản số 3169/CAT-

PC06 ngày 04/10/2023 của Công an tỉnh (có Văn bản gửi kèm).

Phân công ngay công chức Tư pháp - Hộ tịch chịu trách nhiệm thống kê đầy

đủ số liệu, thống nhất với cơ quan công an cùng cấp thực hiện báo cáo kết quả

nhập dữ liệu hộ tịch, các khó khăn, vướng mắc trong quá trình nhập dữ liệu tại địa

phương gửi về Phòng Tư pháp trước 7 giờ 45 phút sáng hàng ngày, báo cáo tuần

trước 08 giờ 00 phút ngày thứ Sáu hằng tuần, báo cáo tháng trước 14 giờ 00 phút

ngày 19 hàng tháng để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo Đề án 06 của huyện và Sở Tư

pháp theo quy định.

2. Trưởng phòng Phòng Tư pháp

Chỉ đạo công chức chuyên môn thực hiện nghiêm túc việc cập nhật, số hóa dữ

liệu hộ tịch lịch sử hiện đang quản lý (nếu có) theo Quyết định số 6100/QĐ-UBND

ngày 26/8/2019 của UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện cập nhật, số hóa dữ liệu lịch sử trên địa bàn huyện theo đúng tiến độ, thời gian

quy định và hoàn thành trong Quý II/2024.

Phân công ngay công chức làm công tác hộ tịch tại Phòng Tư pháp chịu trách

nhiệm thống kê đầy đủ số liệu, thống nhất với cơ quan công an cùng cấp thực hiện

báo cáo kết quả nhập dữ liệu hộ tịch, các khó khăn, vướng mắc trong quá trình

nhập dữ liệu tại địa phương gửi về Sở Tư pháp trước 8 giờ 00 phút sáng hàng ngày,

báo cáo tuần trước 09 giờ 00 phút ngày thứ Sáu hằng tuần, báo cáo tháng trước 15

giờ 00 phút ngày 19 hàng tháng theo quy định.

3. Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

Phối hợp với UBND cấp xã và các cơ quan có liên quan đảm bảo kinh phí cho

việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ đề ra tại Quyết định số 1500/QĐ-UBND

ngày 05/5/2023 của UBND tỉnh trên địa bàn huyện.

Hướng dẫn UBND cấp xã lập dự toán, bố trí, sử dụng và quyết toán kinh phí

đảm bảo theo đúng quy định pháp luật về ngân sách.

4. Trưởng Công an huyện

Tăng cường công tác chỉ đạo Công an cấp xã:

+ Tổ chức triển khai đồng loạt việc nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo chất lượng, hiệu quả và hoàn thành chỉ tiêu được

giao trong Quý II/2024. Phối hợp với Phòng Tư pháp trong việc nhập dữ liệu lịch sử

thuộc phạm vi quản lý của Phòng Tư pháp; trao đổi, cung cấp thông tin số liệu báo cáo

kết quả nhập dữ liệu định kỳ hàng ngày, tuần, tháng và đột xuất theo quy định.

+ Phối hợp với UBND cấp xã (công chức Tư pháp – Hộ tịch) rà soát cung cấp

thông tin báo cáo số liệu về tiến độ thực hiện số hoá định kỳ hàng ngày, tuần,

tháng và báo cáo đột xuất khác (nếu có).

+ Rà soát, đánh giá thực trạng và nhu cầu trang thiết bị, kinh phí, các điều

3

kiện cần thiết khác, nhất là máy vi tính phục vụ công tác số hoá và chủ động phối

hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tham mưu, đề xuất UBND huyện đảm

bảo kinh phí cho công tác số hoá đạt hiệu quả theo kế hoạch đề ra hoàn thành trong

Quý II/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ Đề án 06 huyện;

- Công an huyện;

- Công an các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-19T16:17:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T05:24:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T13:56:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:39:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:39:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:40:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!